
 

 

Stigliano 14 maggio 2024 

Al Sito Web della Scuola 

 Agli Atti del progetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020.   

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 

progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e 

finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 

territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 

per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle 

competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per 

il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti 

linguistici, espressivi, relazionali e creativi;  

VISTA la delibera n.46 del Collegio dei Docenti del 18-1-2024, di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario d’Istituto di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la candidatura n. 1092510 del 16-1-2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024, Prot. AOOGABMI - 16058 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza –Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto del 13-5-2024; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto CODICE 10.2.2A-FSEPON- BA-2024-33 Titolo 

Progetto: A scuola di Competenze CUP: G69B24000000001 per un importo complessivo di 

€29.131,30  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129/2018; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024,  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 
 

NOMINA RUP 

PROGETTO: “A SCUOLA DI COMPETENZE” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-33 

CUP: G69B24000000001 





RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 15 del 
D.Lgs 36/2023, il Responsabile del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la 
realizzazione dei singoli moduli del progetto di investimento pubblico autorizzato; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento di 
investimento pubblico nel suo complesso, di cui alla nota di adesione Prot. 134894 del 21/11/2023, 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 
finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE)– Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - costituito dal 
progetto “Potenziamo con Agenda SUD” per l’importo di € 29.131,30, Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-
FSEPON- BA-2024-33 Titolo Progetto: A scuola di Competenze CUP: G69B24000000001 corrispondente 
alla somma totale dei seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2024-33 

Parole in Viaggio: 

Potenziare le 

Competenze in Lingua 

Italiana nella Scuola 

Primaria (Stigliano e 

Aliano) 

€ 5.011,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2024-33 

Matematica in Azione: 

Esplorare, Sperimentare, 

Apprendere (Stigliano e 

Aliano) 

€ 5.011,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2024-33 

ONE, TWO, 

THREE...ENGLISH TIME! 

(Stigliano e Aliano) 

€ 5.011,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2024-33 

Parole in Viaggio: 

Potenziare le 

Competenze in Lingua 

Italiana nella Scuola 

Primaria (Accettura e 

Gorgoglione) 

€ 5.011,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2024-33 

Matematica in Azione: 

Esplorare, Sperimentare, 

Apprendere (Accettura- 

Gorgoglione) 

€ 5.011,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2024-33 

ONE, TWO, 

THREE...ENGLISH TIME! 

(Accettura e 

Gorgoglione) 

€ 4.873,80 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 

riguardo a quello dell’Unione Europea viene pubblicato sul sito web dell’istituto al seguente indirizzo: 

https://www.icstigliano.edu.it/  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Giosuè FERRUZZI 

 

 

https://www.icstigliano.edu.it/

		2024-05-14T11:30:32+0000
	FERRUZZI GIOSUE'




